

PROTOKÓŁ

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 23.05.2016 r. godz. 13.00
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul. Traugutta 15**

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączonymi listami obecności wszystkich Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – Anna Staniaszek – powitała przybyłych na posiedzenie i poinformowała, iż tematem dzisiejszego spotkania jest:

1. Omówienie remontów i inwestycji drogowych planowanych do wykonania w 2016 roku na naszym terenie przez Gminę Łazy i Powiat Zawierciański.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Henryk Goncerz – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu – powiedział, że w powiecie jest 530 km dróg do utrzymania w tym również studzienki i ich czyszczenie na co mają 1 mln. zł przeznaczony. Inwestycje w br. w Pilicy, Żarnowcu i w Zawierciu są realizowane z tzw. „Schetenówek” i finansuje bezpośrednio Starostwo i dana Gmina.

Ten 1 mln. zł, którym dysponujemy chcemy rozdzielić na teren poszczególnych Gmin. Na terenie Gminy Łazy została zrobiona już droga do Skałbani i zostaną poprawione jeszcze pobocza. Robimy dokumentację techniczną na przebudowę mostu w Kazimierówce i będzie to koszt ok. 20 tys. zł. Może uda nam się w br. wykonać utwardzenie i most w Kazimierówce. Od strony Niegowonic w stronę Łaz należy drogę tą poprawić. Dodał, że droga na Młynku również nadaje się do remontu. Jest bardzo duże zainteresowanie wykonaniem chodników jednak uważa, że najpierw należy wykonać nawierzchnie dróg, a potem zająć się chodnikami. Obecnie prowadzimy łatanie dziur na bieżąco.

Radny Dariusz Tabas – zapytał o kontynuację budowy chodnika w Chruszczobrodzie Piaskach.

Pan Dyrektor – odpowiedział, że pamięta o tym chodniku i sądzi, że może ze środków z oszczędności ten chodnik uda się jesienią dokończyć albo w przyszłym roku.

Należy do ZD w Kądzielowie dzwonić i zgłaszać drobne sprawy do wykonania. Odnośnie kruszywa to współpracują z Dyrektorem Kmiecikiem. Drogę na Słotwinę kruszywem chcą wyprofilować i uwałować.

Radny Piotr Waclawczyk – powiedział, że malowanie środkowego pasa na drodze Do Rokitna Szlacheckiego wybudowanej z tzw. „Schetyńówki” byłoby konieczne.

Radna Barbara Starczynowska – zgłosiła, że zapada się przepust na ul. Kościuszki przy ul. Strażackiej w Niegowonicach.

Radna Danuta Ludwikowska – powiedziała, że przy remoncie drogi na Młynek również chodnik należy zrobić ze względu na bezpieczeństwo. Zgłosiła również, że na zakręcie ul.Konopnickiej i Młynek nie ma kratki ściekowej i rozlewisko wody się robi. Należy odprowadzić w stronę rzeki.

Radna Wiesława Majczak – poprosiła o dokończenie budowy chodnika na ul.Kościuszki w Wysokiej. Zwróciła się również o dokończenie drogi w Wiesiółce.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że w Łazach na ul.Częstochowskiej należy pomalować pasy (chodnik od lasu, tam ludzie chodzą do Kościoła). Należy poprawić chodnik przy ul.Częstochowskiej w Łazach. Dodała, że należy wykonać pasy na ul.Konstytucji 3-go Maja, aby dzieci mogły przejść bezpiecznie do szkoły.

Radny Radosław Bajkowski – powiedział, że w Rokitnie Szlacheckim na skrzyżowani zamieszczone lustro nie spełnia oczekiwań.

Radny Alfred Bachowski – zawnioskował o oznakowanie osiedla „Strefa Osiedlowa”. Dodał również, że po prawej stronie od garaży na osiedlu Podlesie zbiera się woda i niszczy drogę. Wykosić rów przy drodze.

Pan Dyrektor powiedział, że to zostanie zrobione.

Ad.2.

Członkowie Komisji przystąpili do analizy i zaopiniowania materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach w dniu 25.05.2016 roku jak poniżej:

1. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII/70/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia zasad poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości.

Barbara Cyganek - Skarbnik Gminy – powiedziała, że zmiana uchwały polega na zmianie inkasenta w Sołectwie Ciągowice i dokonuje się jej na wniosek Sołtysa Sołectwa Ciągowice.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Pozostałe Komisje przyjęły do wiadomości.

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/103/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Łazy przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych oraz zakresu i trybu kontroli pobrania i wykorzystania dotacji.

Bożena Miklas - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia – powiedziała, że niniejszą uchwałą dokonuje się zmniejszenia poziomu dotowania niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, ze 175 % do 100 % środków otrzymywanych w części oświatowej subwencji ogólnej na jednego ucznia. Zabieg taki pozwoli na zmniejszenie wydatków na dotacje dla szkół niepublicznych w skali roku o około 500.000 zł. Kwoty dotacji dla szkół niepublicznych w ostatnich latach kształtowały się następująco: 2013 rok - 1.387.720 zł, 2014 rok - 1.659.329 zł, 2015 rok - 2.429.291 zł, plan na 2016 rok - 2.864.620 zł. Wzrost wydatków na ten cel spowodowany jest głównie wzrostem ilości uczniów ogółem w tych szkołach oraz uczęszczaniem do tych szkół uczniów niepełnosprawnych. Wzrost ilości uczniów niepowodujący wzrostu ilości oddziałów (a tak jest w tym przypadku) nie powoduje wzrostu kosztów utrzymania placówki z tytułu wynagrodzeń i ich pochodnych stanowiących ok. 80 % wydatków placówek oświatowych. Pozostałe wydatki jeśli wzrastają, to w sposób niewspółmierny do przyrostu liczby dzieci. Z kolei środki otrzymywane w części oświatowej subwencji ogólnej dla uczniów niepełnosprawnych są na tyle wysokie, że nie ma potrzeby zwiększać ich dodatkowo o 75 % ze środków własnych. Ustalenie poziomu dotowania w wysokości 100 % środków otrzymywanych w części oświatowej subwencji ogólnej nie zabezpieczy jednakże całości kosztów utrzymania tych placówek - według wyliczeń potwierdzonych przez placówki powinno zabezpieczyć minimum programowe oraz administrację. Pozostałe koszty utrzymania placówek, t.j. koszty utrzymania budynków wraz z ogrzewaniem, dostawą mediów i sprzątniem zabezpieczyłaby gmina, natomiast wydatki niezbędne na zabezpieczenie działalności świetlicy szkolnej, zajęć pozalekcyjnych i stołówek szkolnych finansowano by w formie dotacji celowej na realizację własnych zadań gminy w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki społecznej zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Pozostałe Komisje przyjęły do wiadomości.

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Łazy w roku 2016.

Barbara Cyganek - Skarbnik Gminy – powiedziała, że niniejszą uchwałą uchyla się uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego podjętą na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 marca br. oraz ponownie podejmuje uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego o podobnej treści dokonując poprawek redakcyjnych.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Pozostałe Komisje przyjęły do wiadomości.

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/102/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2016 rok.

Anna Barczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska – powiedziała, że wzrost dotacji celowej z budżetu Gminy Łazy na rok 2016 dla Województwa Śląskiego wynika z wprowadzenia dodatkowej jednej pary kursów do sołectwa Trzebyczka. Dodatkowy kurs realizowany będzie poprzez wydłużenie linii autobusowej 237. Wzrost dotacji ulega zmianie o 5 tysięcy złotych do końca obowiązywania umowy czyli do końca 2016 r.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Pozostałe Komisje przyjęły do wiadomości.

5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie własności nieruchomości jako wkładu niepieniężnego do spółki.

Przedmiotowa nieruchomość zostaje przekazana Spółce w celu zorganizowania na niej powszechnie dostępnego parkingu. Rada Miejska kilkakrotnie zajmowała się problemem parkowania w okolicach marketu w centrum Łaz. Przekazanie nieruchomości Spółce ten problem rozwiąże bo we współpracy z innym wykonawcą zostanie na tej nieruchomości wybudowany parking.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Komisja Rozwoju i Promocji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za) w/w projekt uchwały.

Pozostałe Komisje przyjęły do wiadomości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łazy.

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za, przy 1 Radnym nieobecny) w/w projekt uchwały.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosy za) w/w projekt uchwały.

Komisja Rozwoju i Promocji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (4 głosy za, przy 1 Radnym nieobecny) w/w projekt uchwały.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (6 głosy za)w/w projekt uchwały.

Ad.3.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – zapoznała Radnych z korespondencją jaka wpłynęła do Rady w okresie między sesjami i skierowała do merytorycznych Komisji.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że jest propozycja Radnych, aby posiedzenia Komisji i Sesji Rady Miejskiej w Łazach odbywały się w trzecim tygodniu danego miesiąca i o ustalonych godzinach, co byłoby dużym ułatwieniem dla Radnych i pracodawców.

Radna dodała, że w/w wniosek podpisało większość Radnych.

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Radna Maria Stempel – powiedziała, że Radny powinien być dyspozycyjny i uczestniczyć w pracach Rady wtedy, kiedy jest potrzebny a nie należy ustalać terminów, np. w trzecim, czy w pierwszym tygodniu miesiąca.

Radna Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – powiedziała, że Sesje i Komisje Rady Miejskiej w Łazach zwoływane są w miarę potrzeb i ustalenie takiego sztywnego terminu posiedzeń nie zawsze będzie możliwe do zrealizowania.

Przewodnicząca uważa, że należy się nad tą propozycją zastanowić.


Pani Sekretarz poinformowała, że obecnie przygotowywane są materiały na Sesję czerwcową, która będzie Sesją absolutoryjną.

Dodała, że wpłynęła do tut. Urzędu pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Komisję Rewizyjną wniosku dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Łaz za 2015 rok.

Radni ustalili termin wspólnego posiedzenia Komisji na dzień 20.06.2016 r. o godz.15.00 oraz Sesję Rady Miejskiej w Łazach na dzień 22.06.2016 roku o godz.12.00.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła: Teresa Kurzacz

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Łazach**

Anna Staniaszek